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BEDEN EGİTİMİ ÖGRETMENLERİNİN çEşİTLİ DEGİşKENLEREGÖRE
SOSYAL BECERİ YETERLİK DÜZEYLERİNİN İNCELENMESİ

ANALYSIS OF SOCIAL SKILL QUALIFICATION LEVEL OF PHYSICAL EDUCATION
TEACHERS IN RESPECT OF SEVERAL VALUES

IMurat TEKİN 'Gökhan BAYRAKTAR 'Mustafa YILDIZ 2Dursun KATKAT

ÖZET
Bu çalışmanın amacı; beden eğıtimi öğretmenlerinin çeşitli değişkenlere göre sosyal beceri yeterlik düzeylerini
belirleyebilmek.
Araştırmanın evrenini; Karaman ve Antalya il merkezlerinde görev yapan 67'si erkek, 35'i bayan toplam
102 beden eğitimi öğretmeni oluşturmaktadır.

Araştırma tarama modelindedir. ilk olarak araştırmanın amacına ilişkın mevcut bilgiler, literatürün taranmasıyla

sistematik bir şekilde verilmiştir. Böylece konu hakkında teorik bir çerçeve oluşturulmuştur. ikinci olarak
araştınnanın amacına ulaşmak için Riggio (1989) tarafından geliştırilen Yüksel (I 997) tarafından Türkçeye
uyarlanan sosyal beceri envanteri tesadüfi örneklem yoluyla beden eğitimi öğretmenlerine uygulanmıştır.

Verilerin çözümlenmesinde tanımlayıcı istalistikler kullanılmıştır.

Ayrıca; beden eğitimi öğretmenlerinin cinsiyet değişkenine sosyal beceri düzeyleri ne t testi uygulanırken, kıdem

değişkenine göre one way (tek yönlü varyans analizi) testi kullanılmış ve gruplar arası farkları belirleyebilmek
içinde tükey testi kullanılarak manidarlık (P) 0,05 alıurruş(ır.

Verilerin degerlendirilmesinde ve hesaplanmış değerlerin bulunmasında SPSS (Stalistica! package for social
scienees) paket programı kullanılmış ve ölçeğin güvenilirlik katsayısı (Cronbach Alpha) 0.91 bulunmuştur.

Sonuç olarak; beden cğitimi öğretmenlerinin Cinsiyetıcrine göre sosyal becerı düzeyleri arasında anlamlı bir
farklılığın olmadığı, fakat aritmetik ortalamalanna bakıldığında; bayan beden eğitimi öğretmenlerin erkek bcden
eğitimi öğretmenlerine göre sosyal beceri düzeylerinin yüksek olduğu sonucuna varılmıştır. Kıdem düzeylerine
bakıldığında ise sosyal beceri düzeyleri arasında anlamlı bir farklılığın olduğıı ortaya çıkmıştu.

Anahtar Kelimeler: Beden Eğitimi, Öğretmen. Sosyal Beceri

ABSTRACT
In this study; it is aimed to determine social skill qualifieation level of physieal education teaelıers in respect of
several values.
Subjeets have been composed of 67 malc and 35 female teachers, totally 102, employed in Karaman and Antalya.
This survey is in the form of scamıing. Fırstly, data related to the pUJ1)ose of tbe survey was systematicallygiven
by scanning the literature. So a theoretical framework was formed. Secondly, sociol skill inventory, developed by
Riggio (1989) and aclapted into Turkish by Yüksel (1997), has been randamly applied on the subjects in order to
reaeh the goal of the survey. ldendifying statistics has been used in analysis of tlıe data.
Furthermore, while i (esı has been applied on the values of gender and social ski IL !evel of physical educalion
reachers, one way test has been usıxl for values of priority and tukey test has been used in order to determine
differenees between the groups with a 0.05 signıficance.

SPSS (Statistical Package for Social Sciences) has been used for evalualing the data and and lfustability of the
scale has been found as 0.91 (Cronbach Alpha)
As a result, it has been found that there is no significant dıfference in social skilllevel of teachers in respeeı of
their genders, bnt when arithmetic average ıs taken into consıderation, female physical educacion teachers have
social skillat a higher level than the male physıcal education teachers. lt has alsa fOlmd that there ia a significant
dincrence belween the social skıIJ level in respeeı and priority level.

Key Words : Physical Education, Teacher, Social Skill
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GİRİş

Başkalarının olwnlu tepkiler vermesine
yol açabilecek ve olumsuz tepkileri
önleyebilecek becerilere sahip olmak birey
için oldukça önemlidir. İnsan, başkalarıyla

etkileşimi mümkün kılacak sosyal açıdan

kabul edilebilir olan davranışlara sahip
olmak ister. Bu davranışlar genelolarak
sosyal beceri olarak adlandırılmaktadır.

Sosyal beceriler bireyin yaşamında önemli
bir role sahiptir, çünkü diğer insanlarla
iletişimde bulunmayı kolaylaştırıcı önemli
bir özelliktir.

Toplum içerisinde yaşayan birey için
başkalarından olumlu tepkiler getirecek ve
olumsuz tepkilerin gelmesini önleyecek
becerilere sahip olmak ve duygularını,

düşüncelerini çevresinde ilişki kurduğu

insanlara iletmek oldukça önemlidir. Aynca
insan kişiler arası iletişiın gereği ilişki kurduğu

insanlann duygularını, düşüncelerini de
anlamak ister ( Bacanlı, 1999). Bu da bireyin
bir takım becerilere sahip olmasıyla

mümkündür. Bu davranışlar genelolarak
sosyal beceri olarak adlandırılmaktadır. Sosyal
beceriler bireyin yaşamında önemli bir role
sahiptir. Çünkü diğer insanlarla iletişimde

bulunmayı kolaylaştırıcı önemli bir özelliktir
(Yüksel, 2001 Akkök" 1996). Giblin'e göre
(1995) insanların, diğer insanlarla başarılı

ilişkiler kurabilmeyi öğrenmesi durumunda,
tüm iş kollarında, kariyerde ve uğraş

alanlarında işin % 85'j ve kişisel mutluluk
yoluncia da işin % 99'u halledilmiş olacaktır.

Toplumun her kesiminde görevalan bireylerin
sosyal becerilere sahip olması daha mutluluk.
vericidiL Fakat bazı meslek grupları için sosyal
becerilere sahip olma ihtiyacı kaçınılmazdır.

Bu meslek gruplarından biıisi de öğretmenlik

mesleğidir. Sınıfta öğretmen ile öğrenci

arasındaki ilişkiler, öğrenmenin ve eğitimin

temelini oluşturur. Bu beceriler ders öncesi,
sınıf içi ve ders sonrası şeklinde gruplanabilir.
Söz ve eyleme dayalı bu ilişkiler iyi ise, sınıfta

olumlu bir atmosfer oluşur; ilişkiler kötü ise,
slOıfın atmosferi giderek bozulur ve eğitim

amaçlarıoa ulaşamaz. O halde sınıftaki eğitici

ortamın büyük ölçüde öğretmenin

davranışlarına bağlı olduğu söylenebilir (Çetın,

2001; Demirhan, ve ark., 1996; Demirhan,
200 I; Pehlivan, ı 999;).

Kelly sosyal beceriyi, çevreden olumlu
pekiştireç sağlayan veya devam ettiren
kişilerarası ilişki durumlarında kullanılan

öğrenilmiş davranışlar olarak gönnektedir.
Bu tanımda, sosyal beceriler; I. Olumlu
pekiştireçlere neden olacak davranış, 2.
Kişilerarası ilişkilerde sergilenebiür
davranış ve 3.Tanımlanabilir davranış

olarak ele alınmaktadır.

Sosyal becerileri oluşturan çeşitli

yapılardan söz edilmektedir. Riggio sosyal
becerileri oluşturan altı yapı olduğunu

belirtmektedir. Riggio'nun geliştinniş

olduğu Sosyal Beceri Envanteri'nde (Social
Skills Inventory) sosyal beceri ve sosyal
becerileri oluşturan yapılar aşağıdaki gibi
ele alınmaktadır:

1. Duyuşsal anlatımcılık (emoiional
expressivity),
2. Duyuşsal duyarlık (emotional
sensitivity),
3. Duyuşsal kontrol (emolional control),
4. Sosyal anlatımcılık (social expressivity),
5. Sosyal duyarlık (social sensitivity) ve
6. Sosyal kontrol (social control) olarak
adlandmlmaktadıf. Bu özellikler özet
olarak: şu şekilde açıklanmaktadır:

Duyuşsal Anlahmcılık
Duyuşsal anlatımcıhk bireylerin sözel

olmayan iletişim becerilerini, özellikle
duyuşsaI mesajları gönderme becerilerini
ifade etmektedir. Bu yapı ayrıca bireyler
arası etikleşimde eğilimlerin sözelolmayan
anlatım yönünü ve duyuşsal durumları tam
olarak ifade etme becerileri olarak
tammlarunaktadır. Duyuşsal anlatırncı

birey, canlı ve neşelidir bu becerileri ile
diğer insanları etkileyebilir.

Duyuşsal Duyarlık

Duyuşsal duyarlık, başkalarının sözel
olmayan iletişimierini alma, anlama ve
yorumlama becerilerini ifade etmektedir.
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Duyuşsal yönden duyarlı bireyler, başka

bireylerin duyuşsal imalannı doğru ve tam
olarak yorwnlarlar. Başka bireyler,
duyuşsal olarak duyarlı bireyleri çabuk
etkileyebilirler. Bu yapıya sahip olan
bireyler, başkalarının duyuşsal durum [arını

empatik olarak ifade edebilirler.
Duyuşsal Kontrol
Duyuşsal kontrol, bireylerin duyuşsal

ve sözelolmayan tepkilerini düzenleme ve
kontrol becerilerini içermektedir. Duyuşsal

kontrol, belli başlı duygulan yetenekle
birleştirme ve bu duyguları bir maske
altında gizleme becerilerini kapsar.
Örneğin, bir şakaya uygun ortamda gülrnek
veya üzüntüyü gizlemek için neşeli bir yüz
ifadesi sergilemek gibi. -Bu yapıya sahip
olan bireyler duygularını göstenneye karşı

kontrol etme eğilimindedirler.

Sosyal Anlahrncılık
Sosyal anlatımcılık, sözel anlatımcılığı

ve bireylerin birbirleriyle sosyal iletişim

kunna ve iletişime katılma becerilerini
ifade etmektedir. Diğer bir deyişle sosyal
yakınlaşmadaki becerileri göstermektedir.
Bu yapıya sahip olanlar, cana yakın sosyal
ya da herhangi bir konuda sohbeti başlatma

ve yönlendinne becerilerine sahiptirler.
Aynca bu yapı sözel akıcılıkla da
ilişkilidir. Sosyal anlatımcı bireyler
söylemek istediklerini içeriğe bağlı

olmaksızın kendi başlanna konuşmayı

koıaylıkla yönlendirebilirler. Dığer bir
deyişle spontan bir şekilde konuşmayı

sürdürebilider.
Sosyal Duyarlık
Bu yapı, başkalannın sözel

iletişimIerini alma, anlama ve yorumlama
becerilerini içennektedir. Bunun yanısıra,

bireylerin uygun sosyal davranışları

yönlendiren normları anlamak ve bireysel
duyarlılığı da yansıtmaktadır. Sosyal
duyarlı bireyler, sosyal davranışları

sergilerken sosyal nonnlara özen
gösterirler ve ortama uygun hareket etme
bilincindedirler. Bu yapı sosyal etkileşime

katılınayı engelleyen bireysel bilinci de
yansıtabilmektedir.

Sosyal Kontrol
Bu yapı, sosyal roloynama ve bireyin

sosyalolarak kendini ortaya koyma
becerilerini ifade etmektedir. Sosyal
kontrol becerisi gelişmiş bireyler, herhangi
bir sosyal durumda ortama uygun hareket
eden, kendinden emin ve sosyal durumlara
kolayca ayak uydurabilen bireylerdir.
Sosyal kontrol becerisi aynı zamanda,
sosyal etkileşim sırasında yapılan iletişimin

içeriği ve yönlendirilmesi konusunda da
bireylere yardımcı olmaktadır ( Yüksel
2001).

YÖNTEM
Bu çalışmanın amacı; beden eğitimi

öğretmenlerinin çeşitli değişkenlere göre
sosyal beceri yeterlik düzeylerini
bel irleyebilmek.

Araştınnanın evrenın!; Karaman ve
Antalya il merkezlerinde görev yapan 67'si
erkek, 35' i bayan toplam i 02 beden eğitimi

öğretmeni oluştunnaktadır.

Araştırma tarama modelindedir. İlk

olarak araştırmanın amacına ilişkin mevcut
bilgiler, literatürün taranmasıyla sistematik
bir şekilde verilmiştir. Böylece konu
hakkında teorik bir çerçeve
oluşturulmuştur. İkinci olarak araştırmanın

amacına ulaşmak için Riggio (1989)
tarafindan geliştirilen Yüksel (1997)
tarafından Türkçeye uyarlanan sosyal
beceri envanteri tesadüfi örneklem yoluyla
beden eğitimi öğretmenlerine

uygulanmıştır. Verilerin çözümlenmesinde
tanımlayıcı istatistikler kullanılmıştır.

Aynca; beden eğitiıni öğretmenlerinin

cinsiyet değişkenine sosyal beceri
düzeylerine t testi uygulanırken, kıdem

değişkenine göre one way (tek yönlü
varyans analizi) testi kullanılmış ve gruplar
arası farkları belirleyebilmek içinde tukey
testi kullanılarak manidariık (P) 0,05
alınmıştır.
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Verilerin değerlendirilmesınde ve
hesaplanmış değerlerin bulunmasında

SPSS (Statistical package for social

BULGULAR

Tablo de görüldüğü gibi,
CinsiyetIere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri toplam
puanlan arasında anlamlı bir farklılık

görülmemiştir. ( t değeri ı ,04
P=0,321>.05]. Fakat bayan öğretmenlerin

sosyal beceri ortalaması (X=259,54) iken
erkek öğretmenlerin ise (X =25 J,3 i )dir Bu
da bize bayan öğretmenlerin erkek
öğretmenlere göre sosyal beceri
düzeylerinin yüksek olduğu sonucunu
ortaya çıkannaktadır

Tablo 2'de görüldüğü gibi; beden
eğitimi öğretmenlerinin sosyal beceri
düzeyleri ile kıdem düzeyleri arasında

anlamlı bir fark olduğu görülmektedir.
[F=4,405, p<,05]. Buda bize beden eğitimi

öğretmenlerinin sosyal beceri düzeyleri,
sahip oldukları kıderne bağlı olarak anlamlı

bir şekilde değişmekte olduğunu

göstermektedir.
Tablo 3 'de görüldüğü gibi beden

eğitimi öğretmenlerinin Sosyal Beceri
Düzeylerinin sahip olduklan kıderne

düzeylerine İlişkin Tukey Testi İle

Karşılaştırılmasım Gösteren Analiz
Sonuçlan incelendiğinde; kıdem düzeyi 21
25 yıl arasında olan öğretmenlerin ll-IS
yılolanlara ve 16-20 yılolanlara göre
sosyal beceri düzeylerinin yüksek
olduğunu sonucu otaya çıkımştıL

Tablo 4 de görüldüğü gibi,
CinsiyetIere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri duyuşsal

anlatırncılık alt boyutu toplam puanlan
arasında anlamlı bir farklılık

görülınemiştir. ı: t değeri 1,07
P=O,285>.05]. fakat bayan öğretmenlerin

sciences) paket programı kullanılmış ve
ölçeğin güvenilirlik katsayısı (Cronbach
Alpha) 0.91 bulunmuştur.

duyuşsal anlatlmcılık ortalaması

(X =40,57) iken erkek öğretmenlerin

duyuşsal anlatımcılIk ortalaması ise
(X =3 8,86)dır. Bu da bize bayan
öğretmenler erkek öğretmenlere göre sözel
olmayan duyuşsal mesajlan iletebilme
becerisinin yüksek olduğu sonucunu ortaya
çıkarmaktadır.

Tablo 5'de görüldüğü gibi;
Cinsiyetlere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri duyuşsal

duyarlılık alt boyutu toplam puanlan
arasında anlamlı bir farklıhk

görülmemiştir. [ t değeri 0,412
P=0,681>.05]. Fakat bayan öğretmenlerin

duyuşsal duyarlılık ortalaması (X=46,54)
iken erkek öğretmenlerin duyuşsal

duyarlılık ortalaması ise (X=45,80)diL Bu
da bize bayan öğretmenler erkek
öğretmenlere göre sözelolmayan mesajları

anlama ve yorumlama becerisinin yüksek
olduğu sonucıUlU ortaya çıkannaktadır.

Tablo 6'da görüldüğü gibi;
Cinsiyetlere göre beden eğitimi

öğretmenlerin Sosyal beceri duyuşsal

kontrol alt boyutu toplam puanlan arasında

anlamlı bir farklılık görülmüştür. [ t değeri

2,161 P=0,033<'05]. Bayan
öğretmenlerin duyuşsal kontrolortalaması

(X =44,5 ı) iken erkek öğretmenlerin

duyuşsal kontrolortalaması ise
(X=40,95)dir. Bu da bize bayan
öğretmenler erkek öğretmenlere göre
duyuşsal kontrol ve sözsüz gösterimleri
bakımından yüksek olduğu sonucunu
oı1aya çıkarmaktadır.

Tablo Tde görüldüğü gibi;
Cinsiyetlere gÖre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri sosyal
anlatımcllık alt boyutu toplam puanları
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arasında anlamlı bir farklılık

görülmemektedir. [ t değeri 0,41
P=0,968>.05]. fakat bayan öğretmenlerin

sosyal anlatımcıIık ortalaması (X =44,68)
iken erkek öğretmenlerin sosyal

anlatırncılık ortalaması ise (X =44,76)dır.

Bu da bize az da olsa erkek öğretmenlerin

bayan öğretmenlere göre karşılıklı

konuşmada ve diğer insanlarla iletişim

kunna becerisinin yüksek olduğu sonucunu
ortaya çıkarmaktadır.

Tablo 8'de görüldüğü gibi;
CinsiyetIere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri sosyal
duyarlıhk alt boyutu toplam puanları

aras ında anlamlı bir farklılık

göriilmemektedir. [ t değeri = 1,337
P=0,184>.05]. Fakat bayan öğretınelerin

sosyal. duyarıllık ortalaması (X =45,5 l)
iken erkek öğretmenlerin sosyal duyarlılık

ortalaması ise (5< =43,37)dir. Bu da bize
bayan öğretmenlerin erkek öğretmenlere

göre sözel iletişimIeri yorumlama
becerisinin yüksek olduğu sonucunu ortaya
çıkarmaktadır.

Tablo 9'da görüldüğü gibi;
Cinsiyetlere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri sosyal
kontrol alt boyutu toplam puanları arasında

anlamlı bir farklılık görülmemektedir. [ t
değeri = 0,094 P=O,925>.05]. Fakat bayan
öğretmenlerin sosyal kontrolortalaması

(X =37,71) iken erkek öğretmenlerin sosyal
kontrolortalaması ise (X=37,55)dir. Bu da
bize bayan öğretmenlerin erkek
öğretmenlere göre sosyalortamlarda
kendinden emİn ve sosyal roloynama
becerisinin yüksek olduğu sonucunu ortaya
çıkannaktadır.

Tablo i O'da görüldüğü gibi; beden
eğitimi öğretmenlerinin d.uyuşsal

anlatımcıhk alt boyutu ile kıdemleri

arasında anlamlı bir fark olduğu

görülmektedir. [F=2,825, p<,05]. Farklı bir
ifadeyle beden eğitimi öğretmenlerinin

sosyal beceri düzeyi duyuşsal anlatırncılık

alt boyutu, kıdeme bağlı olarak anlamlı bir
şekilde değişmektedir.

Tablo i i 'de görüldüğü gibi beden
eğitimi öğretmenlerinin Sosyal Beceri
Düzeylerinin duyuşsal anlatırncılık alt
boyutunun kıdemlere göre Tukey Testi İle

Karşılaştırılmasım Gösteren Analiz
sonuçları incelendiğinde; kıdenıleri; 6-10
yıl ile, 5 yıldan az olanlar, 21-25 yıl ile 5
yıldan az olanlar, 26 yıldan fazla ile 5
yıldan az olanlar, 26 yıldan fazla ile 16-20
yıl arasında olan öğretmenlerin sosyal
beceri duyuşsal anlatımetlık alt boyutunun
yüksek olduğu sonucu otaya çıkmıştır.

Tablo 12'de görüldüğü gibi
öğretmenlerin duyuşsal duyarlık alt boyutu
ile kıdemleıi arasında anlamlı bir fark
olduğu görülmektedir. [F=4,277, p<,05].
Farklı bir ifadeyle beden eğitimi

öğretmenlerinin sosyal beceü düzeyi
duyuşsal duyarlık alt boyutu, kıdeme bağlı

olarak anlamlı bir şekilde değişmektedir.

Tablo l3'de görüldüğü gibi beden
eğitimi öğretmenlerinin Sosyal Beceri
Düzeylerinin duyuşsal duyarlılık alt
boyutunllTI kıdemlere göre Tukey Testi İle

Karşılaştınlmasını Gösteren Analiz
sonuçları incelendiğinde; kıdemleri; 6- 10
yıl ile 5 yıldan az, 11-15 yıl, 16-20 yıl

arasında olanların 11-15 yıl ile 21-25 yıl,

26 yıldan fazla olanlara, 16-20 yıl ile 21
25yıl, 26 yıldan fazla, 21-25 yıl ile 5 yıldan

az ,11-15 yıl arasında olan öğretmenlerin

sosyal beceri duyuşsal duyarlılık alt
boyutunun yüksek olduğu sonucu otaya
çıkmışhr.

Tablo ]4'de görüldüğü gibi;
öğretmenlerin, duyuşsal kontrol alt boyutu
ile kıdemleri arasında anlamlı bir farklılığın

olmadığı görülmektedir. [F=I,823, p>,05].
Yaşantıların yÜZ yüze insan ilişkileri ile
aktığı okulda duyuşsal kontrol becerisine
uygun tutum sergi1enme!i ve öğretmenlerin

bu becerisin yüksek olması okulun havası

bakımından olumludur.
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Tablo l5'de görüldüğü gibi; beden
eğitimi öğretmenlerinin sosyal anlatımcılık

alt boyutu ile kıdemleri arasında anlamlı

bir fark olduğu görülmektedir. [F=3,749,
p<,05]. Farklı bir ifadeyle beden eğitimi

öğretmenlerinin sosyal beceri düzeyi sosyal
anlatımclIıkalt boyutu, kıdeme bağlı olarak
anlamlı bir şekilde değişmektedir.

Tablo 16'da görüldüğü gibi beden
eğitimi öğretmenlerinin Sosyal Beceri
Düzeylerinin sosyal anlatımcılık alt
boyutunun kıdemlere göre Tukey Testi ile
Karşılaştırılmasım Gösteren' Analiz
sonuçları incelendiğinde; kıdemleri: 5
yıldan az- 6-10 yıl, 5 yıldan az-21-25 yıl 6
ıoyıl-16-20 yıl i 1-15-2 i -25 yıl 16-20 yıl

21-25 yıl 16-20 yı1-26 yıldan fazla olan
öğretmenlerin sosyal beceri sosyal
anlatımcı1ık alt boyutunun yüksek olduğu

sonucu otaya çıkmıştır.

Tablo 17'de görüldüğü gibi; beden
eğitimi öğretmenlerinin sosyal duyarlık alt
boyutu ile kıdemleri arasında anlamlı bir
fark olduğu görülmektedir. [F=3,225,
p<,05]. Farklı bir ifadeyle beden eğitimi

öğretmenlerininsosyal beceri düzeyi sosyal
duyarlık alt boyutu, kıdeme bağlı olarak
anlamlı bir şekilde değişmektedir.

Tablo 18'de görüldüğü gibi beden
eğitimi öğretmenlerinin Sosyal Beceri

TARTIŞMAve SONUÇ
Bu araştırmada; beden eğitimi

öğretmenlerinin çeşitli değişkenlere göre
sosyal beceri yeterlik düzeylerinin
belirlenebilmesi amaçlanmıştır. Çalışmayla

ulaşılan sonuçlar ve üzerinde yapılan

açıklamalar aşağıda sunulmuştur.

CinsiyetIere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri toplam
puanlan arasında anlamlı bir farklılık

görülmemiştir. [P>.05]. Fakat bayan
öğretmenlerin sosyal beceri ortalaması

(X=259,54) iken erkek öğretmenlerin ise

Düzeylerinin sosyal duyarlılık alt
boyutunun kıdemlere göre Tukey Testi İle

Karşılaştırılmasım Gösteren Analiz
Sonuçlan incelendiğinde; kıdemleri: 21-25
yıl ile 5 yıldan az 21- 25 yıl ile 16-20 yıl,

21-25 yıl ile 11-15 yıl arasında olan
öğretmenlerin sosyal beceri sosyal
duyarlılık alt boyutunun yüksek olduğu

sonucu otaya çıkmıştır.

Tablo 19'da görüldüğü gibi; beden
eğitimi öğretmenlerinin sosyal kontrol alt
boyutu ile kıdemleri arasında anlamlı bir
fark görülmektedir. [F=2,6l5, p<,05].
Farklı bir ifadeyle beden eğitimi

öğretmenlerininsosyal beceri düzeyi sosyal
kontrol alt boyutu, kıdeme bağlı olarak
anlamlı bir şekilde değişmektedir.

Tablo 20'de görüldüğü gibi beden
eğitimi öğretmenlerinin Sosyal Beceri
Düzeylerinin sosyal kontrol alt boyutunun
kıdemlere göre Tukey Testi İle

Karşılaştırılmasım Gösteren Analiz
Sonuçlan incelendiğinde;kıdemleri; 21-25
yıl ile 5 yıldan az, 21-25 yıl ile 6-10 yıl,

21-25 yıl ile 16-20 yıl arasında olan
öğretmenlerin sosyal beceri sosyal kontrol
alt boyutunını yüksek olduğu sonucu ortaya
çıkmıştır.

(X=25l,3l)dir. Bu da bize bayan
öğretmenlerin erkek öğretmenlere göre
sosyal beceri düzeylerinin yüksek olduğu

sonucunu ortaya çıkannaktadır. Bu bulgu
Yüksel (1997) tarafından yapılan

çalışmayla paralellik göstertmemektedir.
Kıdem değişkenlerine göre beden

eğitimi öğretmenlerinin sosyal beceri
düzeyleri arasında anlamlı bir fark olduğu

görülmektedir. [P<,05]. Bu farklılık

sonucunda; kıdem düzeyi 21-25 yıl

arasında olan öğretmenlerin 11-15 yıl

olanlara ve 16-20 yıl olanlara göre sosyal
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beceri düzeylerinin yüksek olduğunu

sonucu otaya çıkmıştır. Bu da bize
kıdemleri yüksek olan öğretmenlerin düşük

olan öğretmenlere göre insanlarla
etkileşimi ve iletişim becerilerinin yüksek
olduğu sonucuna varılabilir.

Cinsiyetiere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri duyuşsal

anlatırncılık alt boyutu toplam puanlan
arasında anlamlı bir farklılık

görülmemiştir. [P>.05]. fakat bayan
öğretmenlerin duyuşsal anlatııncılık

ortalaması (X =40,57) iken erkek
öğretmenlerin duyuşsal anlatımcılık

ortalaması ise (X =38,86)dır. Bu da bize
bayan öğretmenlerin erkek öğretmenlere

göre söze i olmayan duyuşsal mesajları

iletebilme becerisinin yüksek olduğu

sonucunu ortaya çıkarmaktadır.

Cinsiyetiere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri duyuşsal

duyarlılık alt boyutu toplam puanları

arasında anlamlı bir farklılık

görülmemiştir. [P>.05]. Fakat bayan
öğretmenlerin duyuşsal duyarlılık

ortalaması (X =46,54) iken erkek
öğretmenlerin duyuşsal duyarlılık

ortalaması ise (X=45,80)dir. Bu da bize
bayan öğretmenler erkek öğretmenlere göre
sözelolmayan mesajları anlama ve
yorumlama becerisinin yüksek olduğu

sonucunu ortaya çıkarmaktadır.

Cinsiyetlere göre beden eğitimi

öğretmenlerin Sosyal beceri duyuşsal

kontrol alt boyutu toplam puanları arasında

anlamlı bir farklılık görülmüştür. [ P<.05].
Bayan öğretmenlerin duyuşsal kontrol
ortalaması (X =44,51) iken erkek
öğretmenlerin duyuşsal kontrolortalaması

ise (X=40,95)dir. Bu da bize bayan
öğretmenler erkek öğretmenlere göre
duyuşsal kontrol ve sözsüz gösteriınleri

bakımından yüksek olduğu sonucunu
ortaya çıkarmaktadır.

CinsiyetIere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri sosyal
anlatımcılık alt boyutu toplam puanları

arasında anlamlı bir farklılık

görülmemektedir. [ P>.05]. fakat bayan
öğretmenlerin sosyal anlatımcıJık

ortalaması (X=44,68) iken erkek
öğretmenlerin sosyal anlatımcılık

ortalaması ise (X=44,7G)dır. Bu da bize az
da olsa erkek öğretmenlerin bayan
öğretmenlere göre karşılıklı konuşmada ve
diğer insanlarla iletişim kurma becerisinin
yüksek olduğu sonucunu ortaya
çıkarmaktadır.

Cinsiyetiere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri sosyal
duyarlılık alt boyutu toplam puanları

arasında anlamlı bir farklılık

görülmemektedir. [ P>.05]. Fakat bayan
öğretme1erin sosyal duyarlılık ortalaması

(X =45,51) iken erkek öğretmenlerin sosyal
duyarlılık ortalaması ise (X =43,37)dir. Bu
da bize bayan öğretmenlerin erkek
öğretmenlere göre sözel iletişimIeri

yorumlama becerisinin yüksek olduğu

sonucunu ortaya çıkarınaktadır. Bu bulgu
Dökmen (1988)'in yaptığı çalışmayla

paralellik göstennektedir.
Cinsiyetlere göre beden eğitimi

öğretmenlerinin Sosyal beceri sosyal
kontrol alt boyutu toplam puanları arasında

anlamlı bir farklılık görülmemektedir. [
P>.05]. Fakat bayan öğretmenlerin sosyal
kontrolortalaması 0< =37,71) iken erkek
öğretmenlerin sosyal kontrolortalaması ise
(X =3 7,55)dir. Bu da bize bayan
öğretmenlerin erkek öğretmenlere göre
sosyalortamlarda kendinden emin ve
sosyal roloynama becerisinin yüksek
olduğu sonucunu ortaya çıkarınaktadır. Bu
bulgu Güçlü (1997)'in yaptığı çalışmayla

paralellik göstennektedir.
Kıdem değişkenine göre beden

eğitimi öğretmenlerinin duyuşsal

anlatlmcılık alt boyutu arasında anlamlı bir
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fark olduğu görülmektedir. [ P<,05]. Bu
farklılık sonucunda; kıdemleri; 6-10 yıl ile,
5 yıldan az olanlar, 21-25 yıl ile 5 yıldan

az olanlar, 26 yıldan fazla ile 5 yıldan az
olanlar, 26 yıldan fazla ile 16-20 yıl

arasında olan öğretmenlerin sosyal beceri
duyuşsal anlatımcılık alt boyutunun yüksek
olduğu sonucu otaya çıknuştır.

Kıdem değişkenine göre beden
eğitimi öğretmenlerin duyuşsal duyarlık alt
boyutu arasında anlamlı bir fark olduğu

görülmektedir. [ P<,05]. Bu farklılık

sonucunda; kıdemleri; 6- 10 yıl ile 5 yıldan

az, 11-15 yıl, 16-20 yıl arasında olanların

ll-IS yıl ile 21-25 yıl, 26 yıldan fazla
olanlara, 16-20 yıl ile 21-25yıl, 26 yıldan

fazla, 21-25 yıl ile 5 yıldan az ,11-15 yıl

arasında olan öğretmenlerin sosyal beceri
duyu Ş sal duyarlılık alt boyutunun yüksek
olduğu sonucu otaya çıkmıştır.

Kıdem değişkenine göre;
öğretmenlerin, duyuşsal kontrol alt boyutu
ile kıdemleri arasında anlamlı bir farklılığın

olmadığı görülmektedir. [ P>,05].
Yaşarıtüarın yüz yüze insan ilişkileri ile
aktı ğı okulda duyuşsal kontrol becerisine
uygun tutum sergilenmeli ve öğretmenlerin

bu becerisin yüksek olması okulun havası

bakımından olumludur. Bu bulgu Avşar

(2004)'ün yaptığı çalışmayla paralellik
göstermektedir.

Kıdem değişkenine göre, beden
eğitimi öğretmenlerinin sosyal anlatırncılık

alt boyutu ile kıdemleri arasında anlamlı

bir fark olduğu görülmektedir. [ P<,05]. Bu
farklılık sonucunda; kıdemleri; 5 yıldan az
6-10 yıl, 5 yıldan az-21-25 yıl 6-10yıl-16

20 yıl 11-15-21-25 yıl 16-20 yıl-21-25 yıl

16-20 yıl-26 yıldan fazla olan
öğretmenlerin sosyal beceri sosyal
anlatımeılık alt boyutunun yüksek olduğu

sonucu otaya çıkmıştır.

Kıdem değişkenine göre; beden
eğitimi öğretmenlerinin sosyal duyarlık alt
boyutu ile kıdemleri arasında anlamlı bir
fark olduğu görülmektedir. [P<,05]. Bu

farklılık sonucunda; kıdemleri; 21-25 yıl ile
5 yıldan az 21- 25 yıl ile 16-20 yıl, 21-25
yıl ile ll-IS yıl arasında olan
öğretmenlerin sosyal beceri sosyal
duyarlılık alt boyutunun yüksek olduğu

sonucu otaya çıkmıştır.

Kıdem değişkenine göre; beden
eğitimi öğretmenlerinin sosyal kontrol alt
boyutu arasında anlamlı bir fark
görülmektedir. [ P<,05]. Bu farklılık

sonucunda; kıdemleri; 21-25 yıl ile 5
yıldan az, 21-25 yıl ile 6-10 yıl, 2 ı -25 yıl

ile 16-20 yıl arasında olan öğretmenlerin

sosyal beceri sosyal kontrol alt boyutunun
yüksek olduğu sonucu ortaya çıkmıştır.

Genel bir Sonuca varacak olursak;
beden eğitimi öğretmenlerinin

cinsiyetierine göre sosyal beceri düzeyleri
arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı,

fakat aritmetik ortalamalarına bakıldığında;

bayan beden eğitimi öğretmenlerin erkek
beden eğitimi öğretmenlerine göre sosyal
beceri düzeylerinin yüksek olduğu

sonucuna varılmıştır. Kıdem düzeylerine
bakıldığında ise sosyal beceri düzeyleri
arasında anlamlı bir farklılığın olduğu

ortaya çıkmıştır.
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TABLOLAR

Tablo 1 Cinsiyet Değişkenine Göre Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri
D" ı' A" TT" SuzeYjerıne ıt - estı onuçıarı

N X S sd t P
Bayan 35 259,54 32,R3

100 1,04 ,321
Erkek 67 251,31 40,29

Tablo 2 Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sahip Oldukları Kıdem Değişkenine Göre
S i B . D" i" ir k" T kY" r' VAr' s ıosva ecen uzeyerıne ışı ın e on u aryans na ızı onuçıarı

Varvansın Kaynağı Kareler toplamı sd Kareler ortalaması F P
Gruplar arası 27128,319 5 5425,664 4,405 ,001
Gruplar içi 118235,760 96 1231,622
Toplam 145364,078 101

Tablo 3 Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sahip Oldukları Kıdeme Düzeylerine İlişkin

T k T . İl K i nI G" A r S 1u ey esh e arşı aştı masını osteren na ız onuç arı

Kıdcm değişkenleri Ortalamalar farkı P

6-10 yıl 21,7876* 0,019*
5 yıldan az 11-15 yıl 6,1775 0,541

16-20 yıl 11,9267 0,350
21-25 yıl 66,4900* 0,000*
26 yıldan fazla 44,2400 0,084
5 yıldan az i 21,7876 0,019"
11-15 yıl 15,6101 0,1 83

6- 10 ytl 16-20 yıl 33,7143* 0,018*
21-25 yıl 44,7024* 0,022*
26 yıldan fazla 22,4524 0,389
5 yıldan az 6,1775 0,541
6-10 vıl 15,6101 0,183

11- i 5 yıl 16-20 yıl 18,1042 0,219
21-25yı1 60,3125* 0,003*
26yıldan fazla 38,0625 0,151
5 yıldan az 11,9267 0,351
6-10 yıl 33,7143* 0,018*

16-20 yıl 11-15vıl 18,1042 0,219
21-25vı1 78,4167* 0,000*
26 yıldan fazla 56, [667* 0,043*
5 yıldan az 66,4900* 0,000*
6-10 yıl 44,7024* 0,022*

21-25 yıl 11·15 vd 60,3125* 0,003*
16-20 yıl 78,4167* 0,000*
26 yıldan fazla 22,2500 0,466
S yıldan az 44,2400 0,084

26 yıldan fazla 6-10 yd 22,4524 0,389
ll-is yıl 38,0625 0,1 51
16-20 yıl 56,1667"- 0,043*
21-25 yıl 22,2500 0,466
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Tablo 4 CinsiyetIere Göre Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Duyuşsal

Altı lık Al B P D" i' A' TT" S ina mcı t oyutu uan uzeyenne ıt - estı onuçları

N X Ss sd t p
Bayan 35 40,57 7,03

100 1,07 ,285
Erkek 67 38,86 • 7,88

Tablo 5 Cinsiyete Göre Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri DuyuşsalDuyarlık
Alt B t P D" I· A't T T f S ioyu u uan uzeyjenne i - es i onuçıarı

N x Ss sd t p
Bayan 35 46,54 5,65

100 AI2 ,681
Erkek 67 45,80 9,75

Tablo 6 Cinsiyete Göre Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri DuyuşsalKontrol
Alt B t P D" i' A"t TT f S ioyu u uan uzeyenne i - es i onuç an

N X Ss sd t p

Bayan 35 44,51 8,53
100 2,16 i ,033

Erkek 67 40,95 7,54

Tablo 7· Cinsiyete Göre Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Sosyal
P i" TT "S iAnlatırncılık Alt Bovutu uan Düzey enne Aıt - estı onuçıarı

N X Ss sd t p

Bayan 35 44,68 7,93
100 ,041 ,968

Erkek 67 44,76 9,31

Tablo 8 Cinsiyetlere Göre Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri Sosyal Duyarlık
i B P D" I· A" TT" S iAt ovutu uan uzeyenne ıt - estı onuçıarı

N X Ss sd t P

Bayan 35 45,51 6,57
100 1,337 ,184

Erkek 67 43,37 8,18

Tablo 9 Cinsiyetlere Göre Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri Sosyal Kontrol
Ai B t P D" I' A' T T ti S it oyu u uan uzeyıerıne ıt - es onuçıarı

N X Ss sd t P

Bayan 35 37,71 7,62
100 ,094 ,925

Erkek 67 37,55 8,60

Tablo 10 Kıdem DeğişkenineGöre Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri Düzeyi
Duyuşsal AnlatımeılIk Alt Boyutunun Dağılımına İlişkin Tek Yönlü Varyans Analiz
Sonuçları

Varyans'ın Kaynağı Kareler toplamı sd Kareler ortalaması F P

Gruplar arası 750,246 5 150,049

Gruplar içi 5099,009 96 53,115 2,825 ,020

Toplam 5849,255 101
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Tablo 11 Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri Düzeyi Duyuşsal Anlatırncılık Alt
Boyutunun Kıdemlere Göre Tukey Testi İle Karşılaştırılmasım Gösteren Analiz
S 1onuçıarı

Kıdem değişkenleri Ortalamalar farkı P
5 yıldan az 6-10 yıl 4,3571 * 0,024*

11-15 yıl 2,9375 0,164
16-20 yıl 0,1667 0,950
21-25 yıl 8,5000* 0,027*
26 yıldan fazla 12,5000* 0,019*

6-10 yıl 5 yıldan az 4,3571 * 0,024*
11-15 yıl 1,4196 0,559
16-20 yıl 4,1905 0,152
21-25 yıl 4,1429 0,300
26 yıldan fazla 8,1429 0,134

11-15 yıl 5 yıldan az 2,9375 0,164
6-10 yıl 1,4196 0,559
16-20 yıl 2,7708 0,364
21 -25yıl 5,5625 0,175
26yıldan fazla 9,5626 0,083

16-20 yıl 5 yıldan az 0,1667 0,950
6-10 yıl 4,1905 0,152
11-15 yıl 2,7708 0,364
21-25yıl 8,3333 0,060
26 yıldan fazla 12,3333* 0,033*

21-25 yıl 5 yıldan az 8,5000* 0,027*
6-10 yıl 4,1429 0,300
ll-15 yıl 5,5625 0,175
16-20 yıl 8,3333 0,060
26 yıldan fazla 4,0000 0,528

26 yıldan fazla 5 yıldan az 12,5000* 0,019*
6-10 yıl 8,1429 0,134
11-15 yıl 9,5625 r 0,083
16-20 yıl 12,3333* 0,033*
21-25 yıl 4,0000 0,528
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Tablo ıı Kıdem Değişkenine Göre Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Düzeyi
Duyuşsal Duyarlık Alt Boyutunun Dağılımına ilişkin Tek Yönlü Varyans Analizi
Sonuçları

Varyansın Kaynağı i Kareler toplamı sd Kareler ortalaması F p

Gruplar arası 1 1344,368 5 268,874

Gruplar içi i 6035,279 96 62,867 4,277 .001

Toplam i 7379,647 JOI

Tablo 13 Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Düzeyi Duyuşsal Duyarlılık AIt
Boyutunun Kıdeınlere Göre Tukey Testi ile Kal'şılaştırılmasını Gösteren Analiz
S ionuçıarı

Kıdem Değişkenleri Ortalamalar Farkı P
5 yıldan az 6-10 vıl 5,4476* 0,010*

11-15 vıi 0,2875 0,900
16-20 yıl 3,4889 0,227
21-25 yıl 11,4000* 0,007*
26 yıldan fazla 12,4000* 0,033*

6-10 yıl 5 yıldan az 5,4476* 0,010*
ll-15 yıl 5,7351 * 0,032*
16-20 yıl 8,9365* 0,006*
21-25vıl 5,9524 0,172
26 yıldan fazla 6,9524 0,239

11-15yıl 5 yıldan az 0,2875 0,900
6-10 yıl 5,7351* 0,032*
16-20 yıl 3,2010 0,335
21-25yıl 11,6875* 0,010*
26yıldan fazla 12,6875* 0,035*

16-20 yıl 5 yıldan az ~ 3,4889 0,227
6-10 yıl j 8,9365* 0,006*
11-15 yıl 3,2014 0,335
21-25yıl 14,8889* 0,002*
26 yıldan fazla 15,8889* 0,012*

21-25 yıl 5 yıldan az 11,4000* 0,007*
6-10 yıl 5,9524 0,172
11-15 yıl 11,6875* 0,010*
16-20 yı! 14,8889* 0,002*
26 yıldan fazla 1,0000 0,885

26 yıldan fazla 5 yıldan az 12,4000* 0,033*
6-10 yı! 6,9524 0,239
11 -15 yıl 12,6875* 0,035*
16-20 yıl 15,8889* 0,012*
21-25 yıl 1,0000 0,885
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Tablo 14 Kıdem Değişkenine Göre Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Düzeyi
Duyuşsal Kontrol Alt Boyutunun Dağılımına İlişkin Tek Yönlü Varyans Analizi
S ionuçıan

Varyansın Kaynağı Kareler toplamı sd Kareler ortalaması F P
Gruolar arası 565,741 5 II 3,148
Gruplar içi 5959,082 96 62,074 1,823 .116
Toplam 6524,824 101

Tablo 15 Kıdem Değişkenine Göre Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Düzeyi
Sosyal Anlatımeılık Alt Boyutunun Dağılımına İlişkin Tek Yönlü Varyans Analizi
S ionucıan

Varyansın Kaynağı Kareler toplamı sd Kareler ortalaması F P

Gruplar arası 1284,308 5 256,862
Gruplar içi 6577,545 96 68,516 3,749 ,004

i Toplam 7861,853 101
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Tablo 16 Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri Düzeyi Sosyal Anlatımctlık Alt
Boyutunun KıdemlereGöre Tukey Testi İle KarşılaştınlmasıDlGösteren Analiz
S ıonuçıarı

Kıdem değişkenleri Ortalamalar farkı P
6-10 yıl 5,1210* 0,019*
11-15yıl 4,7560 0,087

5 yıldan az 16-20 yıl 3,7044 0,219
21-25 yıl 12,2400* 0,005*
26 yıldan fazla 10,7400 0,075
5 yıldan az 5,1210* 0,019*
11-15 yıl 4,7560 0,087

6-10 yıl 16-20 yıl 8,8254* 0,009*
21-25 yıl 7,1190 0,11 S
26 yıldan fazla 5,6190 0,361

, 5 yıldan az 0,3650 0,878
6-10 yıl 4,7560 0,087

] 1-15 yıl 16-20 yıl 4,0694 0,24]
2 ]-25yıt ii ,8750* 0,0]2*
26yıldan fazla 10,3750 0,098
5 yıldan az 3,7044 0,219
6-10 yıl 8,8254* 0,009*

16-20 yıl 11-15yıl 4,0694 0,241
21-25yıl 15,9444* 0,002*
26 yıldan az 14,4444* 0,028*
5 yıldan az 12,2400* 0,005*
6-10 yıl 7,1190 0,1 IS

21-25 yıl ıı-ıs yıl 11,8750* 0,012*
16-20 yıl 15,9444* 0,002*
26 yıldan fazla 1,5000 0,835
5 yıldan az 10,7400 0,075
6-10 yıl 5,6190 0,361

26 yıldan fazla 11- 15 vıl 10,3750 0,098
16-20 yıl 14,4444* 0,028*
21-25yıJ 1,5000 0,835

Tablo 17 Kıdem Değişkenine Göre Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri Düzeyi
S 1D i k Alt B D ~ ı ir k' T k Y' r' v Ali' S iosva uvar ı oyulunun agıımına ı ın e on u aryans na zl onuç an
Varyansın Kaynağı Kareler toplamı sd Kareler ortalaması F p

Gruplar arası 862,556 5 172,511

Gruplar ıçi 5135,258 96 53,492 3,225 ,010

Toplam 5997,814 101
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uçıarı

Kıdem de2:İskenleri Ortalamalar farkı P
6- 1°yıl 0,4495 0,814
11-15 yıl 1,6100 0,445

5 yıldan az 16-20 yıl 6,0267* 0,025*
21-25 yıl 11,1400* 0,004*
26 yıldan fazla 0,1400 0,979
5 yıldan az 0,4495 0,814
11-15 yıl 2,0595 0,398

6-10 yıl 16-20 yıl 6,4762* 0,029*
21·25 yıl 10,6905* 0,009*
26 yıldan fazla 0,3095 0,955
5 yıldan az 1,6100 0,445
6-10 yıl 2,0595 0,398

ll-ls yıl 16-20 yıl 4,4167 0,151
21-25yıl 12,7500* 0,002*
26yıldan fazla 1,7500 0,750
5 yıldan az 6,0267* 0,025*
6-10 yıl' 6,4762* 0,029*

16-20 yıl 11-15yıl 4,4167 O, i 51
21 -25vıl 17,1667* 0,000*
26 yıldan az 6,1667 0,283
5 yıldan az 11,1400* 0,004*
6-10 yıl 10,6905* 0,009*

21-25 yıl 11-15 yıl 12,7500* 0,002*
16-20 yıl 17,1667* 0,000*
26 yıldan fazla 11,0000 0,086
5 yıldan az 0,1400 0,979
6-10 yıl 0,3095 0,955

26 yıldan fazla 11-15 yıl 1,7500 0,750
16-20 yıl 6,1667 0,283
21-25 yıl ] 1,0000 0,086

Tablo 18 Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Düzeyi Sosyal Duyarlılık Alt
Boyutunun Kıdemlere Göre Tukey Testi ile Karşılaştırılmasım Gösteren Analizi
Son i

osya ontro ovutunun agı ımma ışı n e on u aryans na ızı onuç an
VaryansınKaynağı Kareler toplamı sd Kareler ortalaması F p
Gruplar arası 822,547 5 164,509
Gruplar içi 6039,767 96 62,914 2,615 ,029
Toplam 6862,314 101

Tablo 19 Kıdem Değişkenine Göre Beden Eğitimi ÖğretmenlerininSosyal Beceri Düzeyi
S i K i Alt B D v i ir ki T k Y' ("' VAr . S i
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Tablo 20 Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sosyal Beceri Düzeyi Sosyal Kontrol Alt Boyutunun
KıdemlereGöre Tukey Testi İle KarşılaştırılmasımGösteren Analizi Sonuçlan

5 yıldan az

6- 1O yıl

11- 15 yıl

16-20 yıl

21-25 yıl

26 yıldan fazla

Kıdem değişkenleri

6-10 yıl

i 1-15 yıl

16-20 yıl

21 -25 yıl

26 yıldan fazla
5 yıldan az
11-15 yıl

16-20 yıl

21-25 yıl

26 yıldan fazla
5 yıldan az
6-10 yıl

16-20 yıl

21-25yıl

26yıldan fazla
5 yıldan az
6-10 yıl

11-15yıl

21-25yıl

26 vıldan fazla
5 yıldan az
6- LO yıl

11-15 yıl

16-20 yıl

26 yıldan fazla
5 yıldan az
6-10 yıl

11-15yıl

16-20 yıl

21-25 yıl

Ortalamalar farkı

4,5448*
3,9525
0,9733
11,1400*
8,6400
4,5448*
0,5923
3,5714
6,5952
4,0952
3,9525
0,5923
2,9792
7,1875
4,6875
0,9733
3,5714
2,9792
10,1667*
7,6667
11, J400*
6,5952
7,1875
10,1667*
2,5000
8,6400
4,0952
4,6875
7,6667
2,5000

p

0,030*
0,086
0,735
0,008*
0,134
0,030*
0,822
0,261
O,13J
0,487
0,086
0,822
0,370
0,108
0,433
0,735
0,261
0,370
0,035*
0,219
0,008*
0,131
0,108
0,035*
0,717
0,134
0,487
0,433
0,219
0,717


